
 

ZAGREBAČKA NADBISKUPIJA 

NACIONALNO SVETIŠTE SVETOG JOSIPA 

ŽUPA BLAŽENE DJEVICE MARIJE SNJEŽNE 

Župni listić: Godina XI., br. 50. (536) 3. Došašća. 15.12.2024. 

 

Što nam je činiti?, Lk 3, 10-18  
U ono vrijeme: Pitalo je Ivana mnoštvo: »Što nam je dakle 

činiti?« On im odgovaraše: »Tko ima dvije haljine, neka podijeli 

s onim koji nema. U koga ima hrane, neka učini isto tako.« 
Dođoše krstiti se i carinici pa ga pitahu: »Učitelju, što nam je 

činiti?« Reče im: »Ne utjerujte više nego što vam je određeno.« 

Pitahu ga i vojnici: »A nama, što je nama činiti?« I reče im: 
»Nikome ne činite nasilja, nikoga krivo ne prijavljujte i budite 

zadovoljni svojom plaćom.« Narod bijaše u iščekivanju i svi se u srcu pitahu o 

Ivanu nije li on možda Krist. Zato im Ivan svima reče: »Ja vas, istina, vodom 
krstim. Ali dolazi jači od mene. Ja nisam dostojan odriješiti mu remenje na obući. 

On će vas krstiti Duhom Svetim i ognjem. U ruci mu vijača da pročisti gumno 

svoje i sabere žito u žitnicu svoju, a pljevu će spaliti ognjem neugasivim.« I 
mnogim je drugim pobudama Ivan narodu navješćivao evanđelje. Riječ 

Gospodnja. 
Komentar: Što je nama danas činiti da dočekamo spremni Gospodina kada dođe? 
Ljubav i darivanje, toliko spominjane riječi ovih dana i tjedana odgovor su na 

toliko često postavljano pitanje u našim životima. Možda pomalo više i ne 

razumijemo značenje ovih riječi i čini nam se kao da nam ne daju jasnu sliku 
svoga značenja jer ih prečesto gledamo kao sladunjave emocije, odnosno kao 

natjecanje u poklanjanju skupih konzumerističkih ideja kojima se priprema za 

Božić svodi na sladunjave poruke i skupe poklone. Ako želimo Gospodina 
dočekati uistinu otvorena srca, da uđe u naše živote i zahvati nas svojom ljubavlju, 

svoj pogled trebamo usmjeriti na one oko nas, na malene, slabe i marginalizirane 

koji su potrebni naše ljubavi. Ljubav se tada neće svesti na sladunjave osjećaje, 
već će postati onakva kakvim primjerom ju je nama pokazao Isus, djelatna, 

prožimajuća, osjetljiva za drugoga, a takva ljubav rađa se jedino iz žrtve. Isus je 

već samim svojim rođenjem u štali podnio žrtvu za nas i tako svoj život započeo 
iz ljubavi prema čovjeku pa sve do darivanja svoga života na drvu križa i to opet 

iz ljubavi prema čovjeku. Treća nedjelja došašća ujedno je nedjelja Caritasa, 

djelatne ljubavi kojom čovjek prema čovjeku iskazuje svoju spremnost na 
darivanje. Tom ljubavlju primjećujemo one oko sebe samo ako im želimo 

darovati nešto puno vrijednije od materijalni sredstava, a to je naša blizina, topla 

riječ, zagrljaj i prihvaćanje Ljubiti bližnjega više je nego sabrati sve blago u 
riznice jer zlatom nećemo kupiti Kraljevstva nebeskoga, već dobrim djelima iz 

ljubavi prema bratu čovjeku. Vaš đakon Ivan 
  



15. prosinca 2024. godine 

3. NEDJELJA DOŠAŠĆA 

Nedjelja 

15. prosinca 

3. nedjelja Došašća 

Drinske mučenice 

Nedjelja Caritasa 

6.00 

9.00 

11.00 

18.30 

 - mir i blagoslov u obitelji Polović; † Marija i Petar Čavlović 

 - ŽUPNA MISA  

 † za zdravlje djeteta; za zdravlje Ines, Nevenka Maradin 

 † Mile Jurčić; Slavo i Jela Lorković; Dragutin Lucijanić 2023; 

 † Barbara Šimičak, Marija Nada Petrinić; Marija Nada Petrinić 

 - za sretnu operaciju; - za zagovor djece i njihovih obitelji 

Ponedjeljak 

16. prosinca 

Adela, Zorka 

6.00 

 

 

18.30 

 - na nakanu; za ozdravljenje djeteta; za zdravlje Ines,  

 - za pronalazak posla; † Kata i Franjo Bulaja; Franjo Bagarić 

 † Kata i Mato Pavličević; Pavo Bionda 2016; 

 † Gordana Kiseljak; Marija i Ivan Dobrinić, ob. Slave Frketića 

 † ob. Mije Novosela; Zlatko Šimecki 2021; 

Utorak 

17. prosinca 

Lazar, Jolanda 

6.00 

 

18.30 

 - na nakanu; za ozdravljenje djeteta; za pronalazak posla, 

 - za zdravlje Ines, za pronalazak posla; 

 - za ozdravljenje Filipa 

Srijeda 

18. prosinca 

Gracijan 

6.00 

 

18.30 

 - na nakanu; za ozdravljenje djeteta, za pronalazak posla 

 - za Josipa, Vladimir Perla 2013, Marijan Poropat 2017,  

 † za blagoslovljen porod; † Milica i Stjepan i ob. Čičkar, 

 † Marija Pavelić; Ankica i Josip Petrak; Nevenka Rogić 2020 

Četvrtak 

19. prosinca 

Urban, Vladimir 

6.00 

 

18.30 

 - na nakanu; za ozdravljenje djeteta; za pronalazak posla; 

 

 † Nikola Novosel 2020 

Petak, 

20. prosinca 

Amon, Eugen 

6.00 

 

18.30 

 - na nakanu; za ozdravljenje djeteta, za pronalazak posla 

 † Marija Kovačec 2012, Franjo Bobinac 2020 

 † Ema Stojković i ob.; Miha i Marija Pavlić; - za Filipa 

Subota 

21. prosinca 

Petar Kanizije 

6.00 

 

18.30 

 - na nakanu; za ozdravljenje djeteta; † Slavko Perak 

  

 † Feim Cerić 2018, Ivan Penić 2022 

Nedjelja 

22. prosinca 

4. nedjelja Došašća 

6.00 

9.00 

11.00 

 

 

18.30 

 - mir i blagoslov u obitelji Krklec; Božidar Gojković 2017,  

 - ŽUPNA MISA  

 † za zdravlje djeteta; za zdravlje Ines, † Janko Fabac; Josip Car 

 † Slavko i Barica, Zdravko i Stanislav Salopek 

 - krštenje: Mila Marković Mihaljev 

 † Marcela i ob. Sindičić; Martin i Ana Fanjak;  

 † Gordana Kiseljak; Željko Matišković 2023 
 

Važna napomena: U slučaju krivo napisanog imena ili prezimena, vaših nakana i eventualni izostanak 

imena, napomenite svećeniku u sakristiji prije svete mise kako bismo ispravili pogrešku. Nadalje, lijepo vas 

molimo da misne nakane prijavite u župnom uredu najkasnije do petka za idući tjedan kako bi ih mogli 

upisati na župni listić. Ako ne stignete, onda dođite srijedom ili petkom 5 minuta ranije u sakristiju i upišite 

svoju misnu nakanu za taj dan. Ta će nakana istoga dana biti pročitana na početku misnog slavlja. Kada 

biskup predvodi misu ili je mnoštvo hodočasnika, prijavljenu misnu nakanu služimo, ali ju ne izgovaramo 

na glas. Hvala na razumijevanju! 

Dogovor za krštenje i vjenčanje nedjeljom odmah nakon mise u 11 sati. 



Obavijesti: 

 Danas prikupljamo dobrovoljne priloge za potrebe Caritasa 

 Pozivamo vas na mise zornice koje slavimo svaki dan do Božića u 6 sati. 

 Večeras će predstavnici Karlovačkog počasnog voda donijeti Betlehemsko 
svijetlo, koje će gorjeti u Svetištu do Božića.  

 Pozivamo vas na ispovijed. Svaki dan jedan svećenik vodi misu, a drugi 

ispovijeda u ispovjedaonici. U srijedu će svećenici biti na raspolaganju za 
ispovijed od 17 do 18 sati. Nakon 18 sati odlaze ispovijedat na Švarču.  

 Večernju misu u srijedu vodit će o. Mate Kolak, pavlin.  

 Molimo prijavite svoje starije i nemoćne za svetu ispovijed. 
 Naši mladi u subotu 21.12. nakon večernje mise u 19.30 izvest će božićnu 

predstavu „Božić tad i sad“ u našoj Velikoj dvorani. Preporučamo! 

 Najavljujemo adventsku duhovnu obnovu za sve u ponedjeljak 23.12. u 17 
sati, koju će vodit prof. Željko Tanjić, rektor HK Sveučilišta 

 Pozivam djecu 2.,3.,7. i 8. razreda OŠ na redovitu misu nedjeljom. 

 Sakristiju i studij za prijenos mise smo uredili, još treba platiti radove.  
 Preporučamo dvanaest lisne kalendar, Glasnika svetog Josipa, Glas koncila 

i ostalu katoličku štampu te suvenire u našoj suvenirnici. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvala donatorima: 

 ob. Mia Car, Bunjevačka 13; 

 ob. Britvec, Bledska 41; 
 ob. Rebić, Grički put 4; 

 ob. Zlatko Stipković, Bledska 45;  

 ob. Belavić, Gornje Stative 87; 
 Barnardo Pahor; 

 Marijana Novosel, Gustava 

Krkleca 1 
 Ruža Dobrozdravić, Bušićeva 15; 

 Jurišić Dobrila,  

 Sonja Obranović, Bašćinska c.32d 
 Marina Penić, Herte Turze 2.

 

Ne umaramo se uređivati materijalna dobra naše Župe i Svetišta. U sljedećem 

razdoblju planiramo: 

 dovršiti mozaik (80m2); 

 urediti postolje za vanjski kip Sv. Josipa, Marije i Isusa; 

 postaviti solarnu elektranu za krov Velike dvorane.  

Hvala na pomoći: savjetom, molitvom i novčanim darom! 

Dragi naši iskusni župljani, neka vam dobri Bog podari obilje 

blagoslova za vaš dragi 70. i daljnji rođendan 

18.12. Katica Jurišić, Antun Željko; 

19.12. Marica Vidaković; 

21.12. Mira Trupković, Marko Ćurko, Tanja Prezelj. 
P.S. Ako smo nekoga zaboravili ili krivo upisali, ispričavamo se i molimo vas da nas 

ispravite! Uistinu molimo pomoć, da nam javite datum rođenja članova svoje obitelji koji 

su prešli 70 kako bismo im na ovaj način čestitali! Hvala na pomoći!  



 

Što činiti,  

kako živjeti? 

Učiniti malo više  

od očekivane dužnosti, 

dodati novi napor 

za osobu pored sebe,  

a za koju nisam emotivno vezan 

dobar je put 

boljem i ljepšem životu.  

as 

Što nam je činiti?  

Lk 3,10-18 

 

 

 

 

 

______________________________________ 

Adventske Ispovijedi u Karlovačkom dekanatu u Došašću 2024. godine: 

 

Subota 14. prosinca u 16,00 sati Sv. Martin Hrnetić 

Nedjelja 15. prosinca u 15,00 sati Sv. Ivan Krstitelj Rečica 

Srijeda 18. prosinca u 17,00 sati BDM Snježna Dubovac 

Sv. Ana Kalvarija 

u 18,30 sati Sv. Franjo Ksaverski Švarča 

Četvrtak 19. prosinca u 17,00 sati Pohoda BD Marije Mahično 

Petak 20. prosinca u 17,30 sati Presveto Trojstvo Centar Zvijezda 

Subota 21. prosinca u   8,30 sati Presveto Srce Isusovo Novi Centar 

u 10,00 sati Sveta Tri Kralja Banija 

Sv. Antun Orlovac 

u 18,00 sati Presveto Srce Isusovo Novi Centar 

Ponedjeljak 23. prosinca u 17,00 sat Bl. Alojzije Turanj 

u 18,00 sati BDM Snježna Kamensko 

   

Molitva odrješenja  

“Bog, milosrdni Otac, pomirio je sa sobom svijet 

smrću i uskrsnućem svojega Sina, 

i izlio je Duha Svetoga za otpuštenje grijeha. 
Neka ti po služenju Crkve on udijeli oproštenje i mir. 

I JA TE ODRJEŠUJEM OD GRIJEHA TVOJIH 
U IME OCA I SINA I DUHA SVETOGA.” 

 
Vaši: s. Blandina, s. Brigita, s. Mirta; 

vlč. Ivan Iviček, vlč. Zlatko Golubić i mons. Antun Sente, ml., župnik 

________________________________________________________________________________ 
Župni listić izdaje Župa Blažene Djevice Marije Snježne; Boškovićeva 36, Karlovac - Dubovac 

www.svetijosip.com / 047/417-031 /e-mail:. 

Odgovara mons. Antun Sente, ml., rektor i župnik 

Nabavite novi 4. božićni broj  

Glasnika svetog Josipa 
u našoj suvenirnici. 

Svakom čitatelju kalendar na dar 
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